
RELAZIONE ISTRUTTORIA E DETERMINAZIONE

PREMESSO CHE:

 con la Determina Dirigenziale RCG N° 2395 del 24/12/2024, esecutiva ad ogni effetto di legge,
con  oggetto:  “ASTA PUBBLICA PER  L'ASSEGNAZIONE  DI  CONCESSIONI  DI  SUOLI
CIMITERIALI PER LA COSTRUZIONE DI TOMBE DI FAMIGLIA – venivano approvati gli
atti, bando e schema di domanda per la partecipazione, e contemporaneamente indetta procedura
di gara per l’assegnazione dei suoli cimiteriali mediante asta pubblica;

 con la citata determinazione si stabiliva, tra l’altro, quale termine ultimo per la presentazione
delle offerte il giorno 31/01/2025;

 con la  Determina Dirigenziale  RCG N° 3/2025 del  08/01/2025  si  rettificava il  citato avviso
pubblico, prorogando il termine di scadenza per la presentazione delle offerte entro le ore 12:00
del 10 febbraio 2025 ed il nuovo termine di riunione della commissione al 17 febbraio 2025;

RILEVATO che:

 con  nota  Prot.G.  n°8460  del  10  febbraio  2025  venivano  trasmessi,  dall’Ufficio  Protocollo
dell’Ente, numero settantotto plichi, con relativi protocolli consegnati entro il termine ultimo di
presentazione delle offerte.

VISTO l’art. 10 del Bando/Avviso pubblicato, che prevede tra l’altro, la nomina della Commissione di
gara, con provvedimento dirigenziale dopo il termine di presentazione delle offerte;

ATTESO che è necessario provvedimento formale di nomina;

APPURATO che:

 la commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque,
competenti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto della procedura, ferma la facoltà di
nominare componenti supplenti;

 la  commissione,  è  presieduta  e  composta  da  dipendenti  dell’Ente  in  possesso  del  necessario
inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali, ferma restando la possibilità, in
mancanza di adeguate professionalità in organico, di individuare, secondo criteri di trasparenza,
competenza  e  rotazione,  i  componenti  della  commissione  anche  tra  funzionari  di  altre
amministrazioni e, in caso di documentata indisponibilità, tra professionisti esterni;

RITENUTO,  pertanto,  di  nominare  quali  componenti  della  commissione  giudicatrice  i  seguenti
dipendenti:

1- Ing. Nunzio Boccia, Dirigente del Settore lavori Pubblici, quale Presidente;

2- Arch. Filippo Laezza quale Componente;

3- Geom. Antonio Vitagliano quale Componente;

RITENUTO  di  nominare,  quale  segretario  verbalizzante,  il  seguente  dipendente:  P.I.  Alfonso
D’Alessandro;  

PRECISATO che verrà accertata, in corrispondenza della prima riunione di insediamento, l’insussistenza
delle  cause  ostative  all’espletamento  dell’incarico  per  la  nomina  a  componente  della  Commissione



Giudicatrice  dei  dipendenti  sopra  elencati,  con  contestuale  sottoscrizione  della  “Dichiarazione  di
Insussistenza Cause Incompatibilità” 

VISTI:

 l'art.  107  del  D.L.gs.  267/2000  (denominato  T.U.E.L.)  che  disciplina  gli  adempimenti  di
competenza del Dirigente di Settore o di servizio;

 Lo  statuto  comunale  e  il  vigente  regolamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  relativamente  alle
attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

 L'art.183  del  T.U.E.L.  e  gli  art.42  e  segg.  del  Regolamento  Comunale  di  contabilità  che
disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

 L'art. 147 bis del T.U.E.L. in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile;

ACCERTATA la propria competenza in materia ai sensi delle vigenti disposizioni di legge;

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 7 del
vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 

Per tutto ciò premesso ritenuto di dover procedere in merito,

DETERMINA

 DI APPROVARE  la  determinazione descritta all'interno del  presente atto  e che nel  presente
provvedimento si intende integralmente trascritta;

 DI APPROVARE la relazione istruttoria in premessa;

 DI  NOMINARE, in  relazione  alla  procedura  in  parola,  componenti  della  commissione  i
dipendenti identificati di seguito:

1. Ing. Nunzio Boccia, Dirigente del Settore lavori Pubblici, quale Presidente;

2. Arch. Filippo Laezza quale Componente;

3. Geom. Antonio Vitagliano quale Componente;

4. P.I. Alfonso D’Alessandro quale segretario verbalizzante;

 DARE  ATTO  che  verrà  accertata,  in  corrispondenza  della  prima  riunione  di  insediamento,
l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico per la nomina a componente
della  Commissione  dei  dipendenti  sopra  elencati,  con  contestuale  sottoscrizione  della
“Dichiarazione di Insussistenza Cause Incompatibilità”;

 DI STABILIRE quale data della prima riunione della Commissione, il giorno 24 febbraio 2025
ore 10:00  che si insedierà in seduta pubblica presso l’Ufficio del Dirigente del Settore Lavori
Pubblici, sito nell’Edificio in Contrada Leutrek ex Centro Servizi, piano terra stanza n.5; 

 DI  PUBBLICARE  l’Avviso  sul  profilo  del  committente  www.comune.afragola.na.it nella
sezione Concorsi/Gare - Gare e all’Albo Pretorio telematico del Comune di Afragola;

http://www.comune.afragola.na.it/


 DI  DARE  ATTO ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  legge  7/8/1990  n.  241,  che  per  il  presente
provvedimento  non  sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il
Responsabile del Procedimento e del Dirigente che adotta l’atto;

 DI DARE ATTO che la presente determinazione non necessita di visto di regolarità contabile;

1. dare atto altresì che la presente determina:

o è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la
presente comporti impegni di spesa;

o va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

o il Responsabile dell'Ufficio Segreteria annoterà sotto la propria responsabilità, sul
frontespizio  del  presente  atto,  il  numero  d'ordine  progressivo  e  la  data  di
registrazione coincidente con quella del Registro Generale;

o va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l'Ufficio Segreteria.

Il DIRIGENTE

SETTORE LAVORI PUBBLICI

Ing. Nunzio Boccia


		2025-02-17T09:36:32+0100
	NUNZIO BOCCIA




